Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 385/2022

Manifesta apelo ao Senhor Danilo Dezan
responsável pelo DER jurisdição Rio Claro,
para que verifique a possibilidade de
instalar placas próximo aos córregos
“Ribeirão dos Bois” e “Córrego da Posse”,
na Rodovia SP 306, Santa
Bárbara/Capivari, com os seguintes
dizeres ÁREA DE MANANCIAL, EM CASO
DE ACIDENTE COM PRODUTOS
PERIGOSOS, LIGAR NO DER Nº 0800
055 5510 OU DAE Nº  0800  770 3459 OU
DEFESA CIVIL Nº 199.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, é do conhecimento de todos que o risco
constantes de acidentes envolvendo caminhões que transportam produtos químicos,
podendo ocorrer vazamentos e poluir córregos e nascentes, causando grandes
prejuízos ambientais.   .

CONSIDERANDO que os referidos córregos fazem parte dos nossos
mananciais e caso venha a ocorrer algum acidente, com as placas indicativas, o
atendimento será mais ágil e agressão ao meio ambiente poderá ser evitada ou
amenizada.

CONSIDERANDO que recentemente na Rodovia dos Bandeirantes no
trecho que passa sobre o Ribeirão dos Toledos foi instalado as referias placas

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Senhor Danilo Dezan
responsável pelo DER jurisdição Rio Claro, para que verifique a possibilidade de
instalar placas próximo aos córregos “Ribeirão dos Bois” e “Córrego da Posse”, na
Rodovia SP 306, Santa Bárbara /Capivari, com os seguintes dizeres  ÁREA DE
MANANCIAL, EM CASO DE ACIDENTE COM PRODUTOS PERIGOSOS, LIGAR NO
der Nº 0800 055 5510  OU DAE Nº  0800  770 3459 OU DEFESA CIVIL Nº 199
encaminhando cópia do presente a Avenida da Saudade, 37, Consolação Rio Claro –
CEP 13.500-300.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de agosto de 2022.

José Luis Fornasari
“Joi Fornasari”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
33

/2
02

2
05

/0
8/

20
22

 1
1:

03
 -

 C
H

A
V

E
: 9

P
P

1-
45

V
T

-6
22

2-
H

Z
58

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9PP145VT6222HZ58,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9PP1-45VT-6222-HZ58

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
33

/2
02

2
05

/0
8/

20
22

 1
1:

03
 -

 C
H

A
V

E
: 9

P
P

1-
45

V
T

-6
22

2-
H

Z
58

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9PP145VT6222HZ58
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9PP145VT6222HZ58
		2022-08-05T13:44:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura